Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra
Rus Professor Toledo, n' 66E, Centro

f, mail: contato@camaradearacoiabadasera.sp. gov. br

Site: www.cauqaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190400CNPJ: 60.1 13.1721000141

CONSTITUI Ã JU AERED FINA
FINAN oR AMENTO E ADMINISTRA

CIA SOCIAL

O&rETO: PROJETO DE LEI N" 091/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTM - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
A CELEBRAR AcoRDo DE coopERÁÇÃo rÉcNrcA coM A uNtÂo, pon rNrEnuÉoro DA DELEGACTA DA
RECEITA FEDERAL Do BRASIL EM soRocABA/sp, PARA FINS DE INSTALAÇÃo Do poNTo DE
ATENDIMENTO VÍRTUAL DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRÁSIL (RFB) _ PAV NAS
oeprNoÊNcres DE AMBTENTE eERTENCENTE eo uuNrcÍpro DE ARAÇoIABA oe sennelsp) e oÁ
ourRÂs pnovroÊNclls

As l8 horas e 30 minutos do dia ll de novembro de 2024, reuniram-se na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Sen-4 os integrantes dâs Comissões acima apontadas.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram âbeÉos os trabalhos, agradecendo a
pÍes€nça de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da Íeuniâo.

Falo seguinte, as Comissões analisaram a peÍtinência da matéria e, dentro das respectivas
competêocias, entendem, por unanimidade, pela possibilidadejurídica dâ u-dmitâção, discussâo e votaçâo do pÍesente Projeto
de Lei, acompanhando o Parecer Jurídico de f 06?D4.

Assim, neste s€ntido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentaçâo ao
Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei n" 091/24, na pauta da
Ses9o Ordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerou os trabalhos, lavrando.se a
presente Ata que, após lida" foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serr4 I I de 2024.

Reis Rolim
Pre te da C.C.J.RF ^D

MariacteidinÇáie§àuÇH."i-.n,oR rra

Presidente C.F,O e Relator da C.C.J.RF.

e Soares

M da C.C.J.RF

Membro da C.F.O.A. e Presidente da C.E.S.AS

J

Relator da C.F da O.SP.C.T

lla Santos
Relator da C c.T.

.-/,
K(' /'L

ogaça

Antônio de Oliveira

I d-t

Membro da C.O.SP T. e da C.E.S.AS.

Agu
da C.E.S.AS

0Ll Ir0)'1

-

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-32E1-16I3

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800-4747

cEP - 18.190-000

pARECER coNJUNTo DAs coMrssôEs DE coNsTtrutcÃo. JUSTICA E REDACÀo
AL FINAN o TRA OBRAS SERVI osP LI

CO RCIOETURISMOEEDU A EE

OBJETO: PROJETO DE LEI No 091/24 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO - AUTORZA O
poDER Exrclrrrvo A cELEBRAR ACoRDo DE coopERAÇÃo reculcR coM A LrNIÀo.
POR INTERMÉDIO DA DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL Do BRASIL EM SoRoCABA/SP,
PARA FINS DE INSTALAÇÃo »o poNTo DE ATENDIMENTo VIRTUAL DA SECRETARIA
ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL Do BRASIL (RTB) - PAv NAS DEPENDÊNCIAS DE
AMBIENTE IERTENCENTE eo vruutcÍpto pg a&qÇoIABA DA sERRA/se; e oÁ ourRAS
pnovmÊNcns

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra,sD.qov.br

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação, discussão e votação
do presente Projeto de Lei n'091/24, acompanhando o Parecer Jurídico de n" 062/24.

a cargo do Douto Plenririo.

de verra
Presidente da C .4. e Relator da C.C.J.RF.

Soares
M bro da C.C.J.RF

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão final

Araçoiaba da Serra, bro de2024.

Ro dos Reis Rolim
Presidente da C.C.J.RF.

ç1.-oq

S.

Maria Cleidimar de Jesus Nascimento
Membro da C.F.O.A. e Presidente da C.E.S.AS.

ilho
Relator da C.F.O.A. e

Leandro Portella Santoshilçrr*
S

Aguinal tônio

Membro da C.O.SP.C.T. e da C.

Re r da C.E.S.AS.
fia

Relator O.SP.C.T.

C.O.SP.C.T.